
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS. 
163/2006, PER LA FORNITURA DI N. 2 MOTOCARRI PIAGGIO 
PORTER DIESEL O EQUIVALENTI. APPROVAZIONE VERBALE DI 
GARA E DICHIARAZIONE GARA DESERTA.

Settore V

 Fontana Alessandro

 1324 

22/12/2014

O R I G I N A L E



Il  RESPONSABILE DEL V SETTORE 
 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al V Settore; 

 
ATTESO CHE: 

• con determinazione del Responsabile del IV Settore n. 1028 del 24.10.2014 è stata indetta apposita 
gara d'appalto mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 163/2006, per la fornitura 
di n. 2 Motocarri Piaggio Porter diesel o equivalenti; 

• a seguito della suddetta determinazione si è provveduto a pubblicare il bando di gara sull'albo 
pretorio di questo Comune, dal giorno 30.10.2014 e fino al giorno 20.11.2014; 

• alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte fissata per le ore 11:00 del 
20.11.2014 non è pervenuta alcuna offerta; 
 

VISTO il verbale di gara redatto in data 19.12.2014, dal quale risulta quanto riportato nei punti di cui sopra; 
 

RITENUTO PERTANTO per i motivi sopracitati, di dover approvare il verbale di gara e di dichiarare deserta 
la gara per la fornitura di n. 2 Motocarri Piaggio Porter diesel o equivalenti; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge regionale n. 5 del 07 Agosto 2007; 
 
VISTO il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio di 
annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 
pluriennale per il triennio 2014-2016; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 21.10.2014 relativa alla variazione del 
bilancio annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e di 
bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016; 
 
VISTE le seguenti  deliberazione della Giunta Comunale e in particolare la n. 77 del 08.08.2014 di 
approvazione del piano delle performance e del PEG anno 2014, la n. 99 del 17.10.2014 relativa alla 
variazione n. 2 del piano delle performance e del PEG anno 2014, la n. 101 del 21.10.2014 relativa alla 
variazione n.3 del piano delle performance e del PEG anno 2014 e la n. 115 del 05.12.2014 relativa alla 
variazione n.4 del piano delle performance e del PEG anno 2014; 
  
VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi ; 
 
ACQUISITI preventivamente i pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del V Settore, ing. Alessandro L. Fontana, giusto Decreto Sindacale n. 09/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 1470 del 22.12.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 
                                                                                                   

  Il Responsabile del V Settore  
                                                                                                         ing. Alessandro L. Fontana 
 
 



- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del III Settore, dott. Mauro Dessì, giusto decreto  sindacale n. 09/2014, da atto che la 
proposta di determinazione n.1470 del 22.12.2014 , attestandone che la presente determina non necessita 
di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
 
                                                                                                          Il Responsabile del III Settore                                                                                           

       dott. Mauro Dessi 
   

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare il verbale di gara redatto in data 19.12.2014; 
 
Di dichiarare deserta la gara d'appalto per la fornitura di n. 2 Motocarri Piaggio Porter diesel o equivalente; 
 
Di dare atto che si provvederà all’affidamento della fornitura di cui sopra tramite trattativa privata; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “amministrazione trasparente” nella 
sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013 
 

 IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
                        (Ing. Alessandro L. Fontana) 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS. 163/2006, PER LA FORNITURA DI N. 2 
MOTOCARRI PIAGGIO PORTER DIESEL O EQUIVALENTI. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 
DICHIARAZIONE GARA DESERTA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 22/12/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 23/12/2014 al 07/01/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1324 del 22/12/2014


